generi sit adiuncta. vide in sales.
 § almandra vel salmádria: quodaz aial tñ in igne viuens: quia sola iter aialia incendia sustinere valeat. quasi sola amans pir. i. igne. Siquidem in medus flaminis existit: et non solum non vñ: sed etiā incendiū extinguit. et isti est maxima vñ iter oia venenata. cetera vñ singulos ferunt hec plurimos pariter itermit: que et si arbori irrepserit: vel in puteū ceciderit: poma et aquaz veneno ificit. et oēs comedētes et bibētes interficit. et estynū de quatuor aīa: libus illis: que singula ex singulis puris viuunt elemētis. vnde vñs. Talpe terra cibis cameleon in aere viuunt. Allec vnda fons: flamme pascut salamandrā. Augusti. etiā in. zi. de ciui. dei dicit. Sicus scripserūt qui nās gialkum curiosius indagarūt: salamandra in ignibus viuunt et. § alamina ne. et hec salamen nis. ciuitas quedā. vnde sala: minus na. num. et hic et hec salaminētis. et hoc se. et salami: natus ta. tum. et pdu. mi. vnde in aurora dicitur. Ad cy: pnum tendunt portus intrantes salminam.
 § alaria. a salū dicitur hec salaria rie. vnde avel estuatio ma: ris qd mare reddit: sicut yenialia dñ que ad litus venit. § alaris. in sales vide.
 § alariū. a sale dñ hoc salariū. i. stipendiū redditus. et pprie cōmuni: diariū: quotidianū: cibariū: victus: vñ legi: p olim poete viuebant de cōmuni salario. i. stipendio.
 § alarbiel interpretatur petritio mea deus.
 § alax. sal dicitur hec et hoc salax cis. i. luxuriosus: qz luxuria salsa est et amara. vnde Duidi. Laudaq salaces: vel salax a salio dicitur qui frequenter salit: sicut facit pri: pus ex luxuria. vnde ponit pro luxurioso: sicut in premis: so exemplo. Vide in eruca.
 § alebra. a sale hec salebra bre. i. fractura et asperitas via: z. quia sal asper et amarus est: vel salebra locus lutosus vel molle luto in via. et tunc dicitur a salio. qz facile saliat. Hor: ratius. Qui sequitur salebras et. vnde salebrosum sa. suz. asper. durus. amarus: vel lutosus. et comparatur. vnde sa: lebrosa suis. sine. aduerbum.
 § alem acutur in fine. et interpretatur pax. et olim dicebat: hyperalemalem. vide in hierusalem.
 § alentinus. quidam mons vel oppidum italie. vnde salē: tinnis na. num. patrum. et pdu. ti.
 § ale. sal in singulari accipit pro condimento vel sapientia: sibi plurali hi sales. p verbis amaris. Alian. Verbaqz cu: salibus asperiora dedit. Itē sales dicunt̄ vba iocosa et facete inuēta vel dicta. vñ hic et hec salaris et hoc re. sicut dicim̄ salares ludos. vbi vba iocose vel amare intermi: scēt. et dicunt̄ sales a salio. Itē a salio lis. hic salius ly. et plurali hi saly salioz. hi sales saliu: et dicunt̄ saly: vel sa: les sacerdotes martis. qz saltādo ei sacrificabant. Luca. Et salius ieto portās ancilia collo. Itē idem. Nō soliti lu: seres sales. Hic tñ sales possunt etiā dici ioculatores.
 § algamm. gamos componitur cu: salio vel saluo. et dici: tur hoc salgammum ini. i. culcitra. et cor. ga.
 § alignus. in salix est.
 § alinarium. in salinum vide.
 § alinator qui facit salem fñ papiam.
 § alinus a sal dicitur. hec salinu ni. i. vas vbi reponit sal. et po: nitur pro tota suppellectile. qz sal est condimentū oium: ciboz. et hec salina ne. locus vbi sal efficiet vel vbi vendi: tur. vnde salinarius ria. riū. ad salinā pertinēs. et hic sali: narius qui facit vel vendit salē. et etiā salinator fñ papiam. qui salen facit. Persius. Purū et sine labe salinum.
 § alio lis. lui. vel lini. vel ly. lire. ad altū. i. facere saluz. Et tuc est neutrū et absolu: et salire qd in vulgare est amo: rare optinet ad aialia irrōnabilia. et tunc est actiū. vnde Oui. Let a salit ouis. tauro quoqz leta inuēca. Un saltor salterix. et biac hec saltricula le. diminutiu. Item a salio

lis. tū. tu. u. in o. salto tas. frequē. Salio spōni: vrassilio lis. ad aliud salire. Absilio lis. tum. in diuersas ptes sa: lire: separari: abrumpi. Circūsilio lis. circūsultū. circūsali: re. i. vndiqz aggredi. Desilio lis. sultū. i. valde vñ deorsu: vel de vno loco ad aliū salire. vñ desultor dñ g de vno lo: co in aliū se transfert. et desulto tas. frequē. Dissilio lis. i. diuersis modis salire: in diuersas partes salire: separari: abrūpi saliēdo. vñ dissoluto tas. frequē. Exilio lis. tū. i. ex: tra vel valde salire. vnde exulto tas. i. frequēter exilire qd pprie fit cu: letamur. Et ponit exultare pro letari: Is: pprie saliēdo. Infilio. i. salire tra. vel inflere insultus fa: cere: inuadere: ipetere. et aggredi. vñ bic insultus tus. tui. Intersilio lis. i. iter aliq salire: iteruenire. Prossilio. lis. i. pcu: vel ante salire. Relilio lis. i. iterum vñ retro salire. vnde et dñ ille resiliere a peccato qd dimittit pcam et cessat retro. vñ resoluto tas. vt splēdor solis: vel speculi resultat cu: in opposito reperi. Subsilio lis. subtus salire: vñ post vel paru. Inde subsiliētis. generis ois. Inuenit etiā subsilio lis. i. sursum salire. et tūc componit̄ a suffuz vñ sur: sum et salio. Transilio lis. ultra salire: transire. Salio pro: facere salū. et oia ab eo spōsta fñ hanc significatione: neutra sunt. Preter assilio pro aggredi. circūsilio: illio: p aggredi: et trāsilio que sunt actiua. Itē salio in alia si: gnificatiōe est actiū cu: oibus suis spōstis siqua hz: fñ illam significationē. Item spōsta a salio faciūt supi: num in ultum. et triplicat pteritū sicut et salio. nā faciunt in liui. vel in ly. vel in lui. vt inslui vel inslui et insly. et oia corripiunt si. sicut simplex sa. vnde vñs. Dat salio salut: saly quoqz siue saliui. Inuenit etiā salli a salio p duo l. de quo infra dicam in sallo lis.
 § alisator a salio lis. dicitur hic salisator toris. et dicuntur sa: lisatores diuini qdam qui dum eis membroz quecūqz partes salierint: aliquid sibi inde prosperum vel triste si: gnificari predicunt.
 § aliuia a sal dicitur hec saliuia. qz sal sit. et salis hz: saporē. vel dicitur a salio. qz saliat ab oze. vel dñ a saluo uas. qz nos sal: uat. vñ saliuos sa. sum. Et scias qz ieuni bois saliuaz si: serpens gustauerit mori. vide in ieunum.
 § aliunca. a salio lis. dñ hec saliunca ce. quedam herba sp: nosa. et dñ a salio. qz ea calcantes facit salire. vnde et vul: go calcacreira dicitur. qz calcantes facit crepare. Virgil. Puniceis fr̄um cedit saliunca roseris. In. 54. ca. Eiaie. Pro saliunca ascēdit abies. Hof. Saliunca aculeis et cō: punctionibz plena. abies alta: pceria fabricandis domi: bus apta. Pro saliuncula ḡ ascēdit abies. i. p vitus vñtu: tes. pro vitiosis et spinosis virtutibus exaltati.
 § aliuncula le. herba medicinalis habens spicas miri odo: ris crescit in montibus. Sed saliunca herba salsa secū: papiam. et corripit eu.
 § aliu. ly. in sales vide.
 § aliz a salio dñ hec saliz cis. quedaz arbor. qz cito saliat. i. crescat. Et cor. penul. gr̄. Prophetā in salicibz in medio eius suspēdimus organa nostra. vñ salignus gna. gnum. ad salicē ptingens. vel de salice factus. Et salicē cea. ceū. Et salicē na. nū. et hoc salicēti. loc⁹ vbi salices crescūt.
 § allio lis. per geminum l. vide in sallo lis. infra.
 § allo a sale dñ sallo lis. li. lere. sum. tertie ptingationis. Et salio lis. liui. litū. quarte ptingationis in eodē sensu. i. im: ponere: fallere: aspergere. sale cōdire. Qz aut̄ dicitur sallo. i. sale aspergo ethymologia est. Gallio et sallo cu: oibus cō: positis suis actiua sunt. et cōpositoz eoz significationes facile est distinguere. Bic nota qz inuenit salio lis. li: ui. vel lui. vel ly. et facit supinū tū. et cor. pma. vnde p vñ: l. scribit. item inuenit salio lis. liui. vel ly. per syncopam et facit supinū liui. et scribit per duo litem inuenit salio: lis. li. lere. tertie ptingationis et facit supinū salsum. in eo:

Sed sensu cū sallo: sale adire, et scribi per duo l. quū faciat
 supinū in surz, sic vello vulsuz. Nā si scriberet p vnū l. fa-
 ceret supinū in rū, vt colo cultu. Inuenis ēr̄ psallo lis. li.
 lere, tertie siugatōis, et scribitur p ps. et caret supino, pro-
 pheta. Salite dñi in cithara. De pdictis cōstieuit dici.
Gallio sallo cibū: sallo pede: cantica psallo. Gallio salitū
 dat saluz sallo supinū. Dat saltū salio, puaē psallo supino
Gallo facit sali: saliu sallio; psallo. Dat psalli: salio saliu:
 saluq; saliu. Gallo facit saluz salitū salio: saltū. Dat sa-
 lio: psallo tū manet absq; supino. De hoc ēt dixi supra in
 tertia pre vbi egi de pteritis et suplnis q̄rte siugationis.
Itē scias q̄ salis grūs de sal, vtrāq; syllabā corripit. Sal
 lis vō scđa psona hui? vbi sallo p adire cibuz sale vtrāq;
 syllabā, pdu. Salis aut̄ scđa psona hui? vbi sallo p saltū
 facere cor. p̄mā, et pdu. vltimaz, s̄z psallis p p. scđa psona
 huius vbi psallo lis, pducit p̄mā, et cor. vltimam.
Salmētū, a salio lis, vel a sale, vel a sallo dñ hoc salimentū:
 vel hoc salamētū in eodē sensu, v̄l salmētū ppie pīcīs
 pfectio, et dñ tūc a salmo onis, pīcīs: q̄ dñ sic a sale, q̄r inde
 fit salamētū, vel q̄r habeat sapoz̄ salis: s̄z salamētū oīs
 res falsa, vt pīcīs et huiusmodi. Et inde hoc saluz salis.
Salomon īterpreta pacifc, q̄r in regno eius fuit pat. v̄l
 in pīmo li. Paralip.ca. 22. dicit David. Sicut est sermo
 dñi ad me dices. Multum sanguinē effusisti, et plurima
 bella bellasti: nō poteris edificare noi meo domū: tanto
 effuso sanguine corā me. Ilii q̄ nasceſ tibi erit vir geris
 sim. facia. n. eū gescerē ab oīb̄ inimicis suis p circuitū.
 et ob hāc cāz pacificus vocabis, et pacē et oīciū dabo in iſrl̄
 cūctis dieb̄ suis, ipse edificabit domū noi meo. Idez di-
 catus est et iditha, q̄r fuit dilect̄ et amabilis dñs. Idē et ce-
 elet v̄l eōleth: qd̄ grece dñ ecclastes: latine cōcinatez, q̄r
 ad pp̄lin loquereſ, vide in ecclastes. Et scias q̄ gdā vo-
 lunt dicere salemon p e. v̄l a salē ciuitate, v̄l a rege, vel a
 sale q̄r ē sapia et monos q̄r ē ynum, q̄r ynic, et singularis
 fuit in sapia, vt p̄z in 3. Reg.ca. 3. v̄l dīc ei d̄. Ecce feci
 tibi pīm sermoneſ tuos, et dedi tibi cor sapiēs et itelligens
 in tñi: vt nlls aī te silis tui fuerit: nec post: nec futur⁹ ſit.
Salona, a salon dicis hec salona ne, vel he salone salonarū
 insula, et quedā ciuitas dalmatiae iuxta mare, vnde salo-
 ninus na. num. et **G**alonin⁹ dictus est fil⁹ pollionis: qui
 natus est in eo anno in quo pater suus deuicit illam ciui-
 tam, et pducit penul. salona ne.
Salonintus in salona est, et pdu. ni.
Salpiga, pige qd̄ est depreſuz, opōnī cū salim qd̄ est loc.
 et hec salpiga ge, gdā serpēs: q̄ habitat in depreſis locis,
 Nec eadē dñ et cecula, q̄r parua est, et oīculos nō haber.
Salimentum exponitur in salmentum.
Salficia cie, dicitur a salis, q̄r salsa sit.
Salsugo, a salis dicis hec salugo giniſ, s. res q̄r salsum fa-
 cit. Item salugo dicit̄ amarus et salis humor terre. Et
 inde saluginolus sa. sum, et salugineus nea. neum, et pro-
 du. penul. nominatiuſ salugo.
Salsus sa. sum. participiū a sallo lis. Pōt etiā eē nomen, et
 tūc deriuat a sale, vt dicat salis: q̄si sale aspersus et con-
 ditus, et paraf salis, sumus. v̄l sale suis. sime, aduer, et
 inde per compositionē insulius, i. nō salis.
Saltē siūctio aduersatua cū diminutiōe p syncopā fit ad
 salutē, et ē tractū a captiuis q̄r capti erāt ex timore non
 valētes loḡ ītrege dicebat salte salte salte: q̄si diceret: vt
 vitā et salutē nō amitteret. Itē iueniſ salti p. i. dñ a saltu
 v̄l dīc Pris. i. 16. li. **G**altu saltuati v̄l salti, i. saltādo, et est
 aduer. q̄litas, v̄l v̄sus. Salti saltādo: s̄z saltē diminuē.
Saltim aduerbium in saltē exponitur. **C**(do.
Saltricula le. diminutiuſ parua salterix.
Saltrix cis. mulier saliēs: vel saltū faciens a salio lis. Itē a
 salio dicitur hec saltria triē, ioculatrix, mulier. Juuenal

Nouerunt mauri atq; indi que saltria panez, vel est ibi
 psaltria a psallo lis.
Salt⁹ a salio lis, dñ h̄ saltus tus, act⁹ vel passio saliedi. Itē
 saltus dñ loc⁹ filuestris et vastus vbi arbores exiliūt in al-
 tum: plusq; in alijs locis. Ut saltus dñ filia rara vbi be-
 stie iter arbores facile posunt salire, vñ extremitas fil-
 uarū dñ salt⁹, q̄r arbores ibi iaz rareſcut, vñ saltuosins sa-
 sum, saltib⁹ plenus, de hoc gdā dicūt. Esse nem⁹ salt⁹ sa-
 liēdi dñ acr⁹. De domo saltus libani dixi in domus.
Saluber, a salus dñ h̄ et hec saluber vel salubris, et hoc bre-
 sm̄ antiquos, s̄z āt modernos dñ h̄ saluber hec salubris et
 hoc bre, i. san⁹ v̄tilis: salutē p̄ferēs, et p̄parās, vñ salubri-
 ter bri⁹, berrime, aduer, et hec salubritas tatis. Et ē salu-
 ritas corporis: salubritas saluti iueniēs causa: p̄ quā
 sanitas vel seruaf v̄l restaurāt, et pdu. lu. vii in doctrina
 li dñ. Ante b. fit brevis u. s̄z demif ide saluber, et s̄z p̄p.
Saluber ad locū referē, vel cibū salutaris ad 2s̄liū.
Salutia a salus dicitur hec salutia uie, q̄r salubris herba est
 et dicitur salutia q̄r salutis via.
Salutio uis, in saluo uas, est.
Salū a sale dñ hoc salū li, i. mare, q̄r salus et amaz est. De
 hoc Hieronymus ad paulinū ca. 8. Et herētis in salono
 uicule funem magis precide q̄ solue.
Saluo a salus dñ salus uas, q̄r salus saluat, vel q̄r tali v̄bō
 v̄timur in salutatiōe, vñ salū uas, uū, et binc hec salutias
 tatis. Et salutē saluete: salueto: salutore, vñ defecūtū,
 et salutatorū, i. esse vel fieri saluū. Et salutio uis, salutre in
 eodē sensu, i. esse vel fieri saluū. **H**ora. Urbis amatorem
 fuscū salutre iubemus. Legitur ibi et saluere. Salutio uas
 actiū est cum omnibus suis compositis.
Salus a sale dñ hec salus lutis, q̄r cōdimētū est, s̄c. n. sal est
 cōdimētū oīum ciboy, sic salus est cōdimētū oīum mem-
 broy, et est salus ītegritas corporis salubritas salutis ue-
 niēs cā p̄ quā sanitas seruaf v̄l restaurāt. A salutē deriu-
 tur salutot̄as, sic. n. solem⁹ scribere et salutare. **M**artino
 Pet̄ salutē. Et dñ salutare: q̄si salutē optare, vñ salutat-
 io q̄si salutis optatio, illū, n. salutam⁹ cui⁹ salutē optam⁹.
 Et salutatori⁹ ria, riū, et hoc salutatori⁹ ry, loc⁹ salutatio-
 nis, et est acriū saluto cū oīb̄ suis p̄positis. **S**alus cōpo-
 nīt, vt salutifer ra, riū, salutiger ra, riū, et salutigerulio la-
 lū, q̄ fert vel gerit salutē v̄bis vel opere, et cor, p̄mā salus
 vñ Prosper. **F**ur dubiū expectat cras hodierna salutē.
 Et fuit salus ppter delectatiōes vt femina, et sic ē ſe, ge,
 ſicut morb⁹, ppter lesionē, vt mas, et ſic est mas, ge.
Salutatio, a saluto tas, dñ hec salutatio onis, quasi salutis
 optatio, Illū, n. salutam⁹ cui⁹ salutē desideram⁹. Et ē sa-
 lutatio p̄ma ps epte debita ordinatiōe tā noīa q̄ merita
 p̄sonaz cōnectēs, et affectione declarās. Et scias q̄ illū
 q̄d̄ est p̄priū narrationū in salutatiōe nō dñ claudi, vñ vi-
 tiosa est illa salutatio. Joāni petri reuerēdo, p. ei⁹ fil⁹ bu-
 milis bononie leges audies, vñ decreta cū subiectio ſa-
 litē. Nā eadē rōne posset dici: bononie comedēs vñ cri-
 bēs codice vñ digestū. Suffic⁹ q̄ dicere: bononie scolaris.
 Si aut̄ dicat: bononie dedit scolaris disciplinis vñ stu-
 dio līrārū, dicim⁹ q̄ studiū ē attributū p̄fōne, vñ mode-
 pōt dici, at si attributū ſoli⁹ negoc⁹ eēt, nō ēt dicēdum:
 vt bononie leges līras vñ leges audies, vel decreta.
Salutigerulſ, la, lum, penul, cor, qui gerit salutes a ſalute &
 gerulus, vide etiam in ſalus.
Samaritani, samaria est qd̄ regalis ciuitas, vñ samarita:
 vel samaritanus na. nū, i. custos. **D**i nō ſunicat iudeis
 īmo vītāt eos in cibis et vātis eoz, et vt dīc p̄p, samari-
 tanī vel samarite īterptant̄ custodes, eo q̄r a babylonij
 illic in custodiā collocati ſur iudeop. **J**ō h̄ nota q̄ ſama-
 ritani erāt illi q̄ missi fuerāt ad ihabitādū terrā illā occē